pruigni & late repetitio est. Quod si, vt repetitur⁹ ea, quæ in sup̄tū misisti, aliq̄ derogasti: negotiorū gestorū tibi intentanda non filij coest actio. PP. VI. Id. Iul. Gordiano A. & Auiola Coss. 240.

notari ad l. 4. §. 4. ff. de grad. Nec tamen tenetur vitricus one- ra priuigni a- lias suscipere l. 3. §. 7. ff. de munerib.

Huiusmodi expensæ, ces- sante effectu vitrici p̄sum- pto, re- petuntur de quibusque notari ad l. 79. ff. de verb. signif. adde l. 34. ff. eod.

Distū est de expēsis factis a matre l. 1. l. 11. filio l. 122. marito l. 13. 14. vitrico l. 15. li- berto l. 5. co- herede l. 3. 5. eod: Nūc tra- gantur de ijs que factæ sunt a fratre. Id au- tem definit, tributā pro- alio (etiam si sit frater) re- petere posse.

Successor gestoris tene- tur l. 6. §. eo. l. 1. §. 2. de ha- redib. tutor.

Dolus & culpa defuncti purgatur in persona heredis. Nō officiū, sed obligatio tutoris in heredes descendit: officiū, in quā, quia est quid industrialē. Qui non habet autoritatē tu- toris, alienare non potest. l. 19. §. 4. ff. eo. l. 37. ff. de v. furis. §. quæ not. ad l. 1. ff. de oblig. i. multo magis vt sit sensus, si, qui vltro negocia gessit, sumptuū a se factorū vsuras potest petere, & is multo magis, qui ex necessitate gessit. adde l. 31. inf. l. 40. ff. eo. l. 25. §. 16. ff. familia. adde l. 1. inf. j. de reb. alien. Post ratihabitionē negotiorū gestorū actio cōpetit l. 9. inf. ff. eo. Tutor, curator, extraneus, alienū negotium gerunt. Hic vltro, illi necessitate. l. 39. §. 2. inf. ff. de administ. tut. Imo non sufficit, tenetur n. si quædam non gesserit l. 6. inf. ff. eo. Spontaneus gestor tenetur de dolo, lata & leui culpa l. 11. ff. eo. §. l. 23. ff. de regul. iur: interdum de casu l. 22. ff. eod: interdum de dolo tantum l. 3. §. 9. ff. eod.

Gestor actio- nes mouere non potest, ideoque vsuras non prestat eorum quæ non exigit l. 6. inf. ff. eo. l. 31. §. 4. inf. ff. de heredit. pet. Inutilis est actio, quam elidit exceptio. Non est humanum ob rei pecuniaræ quæstionem, libertati moram fieri l. 37. ff. de fideicom. libert. sensus est, Seruus ex negotio in seruitute gesto liber factus, non tenetur d. l. 37. l. 17. 18. ff. hoc rit. §. l. 1. l. 3. j. an seruus: nisi negocium etiam post libertatem conti- nuauerit d. l. 17. adde l. 13. ff. de tutel. §. rationib.

bi

bi

bi

bi

bi

DE DOLO MALO, Tit. XXI.

1. Imp. Severus & Antoninus AA. Clementinae.

4. ff. 3. 1. Paul. sen. 8. 2. Cod. Theodos. 15. 1. Eclog. 3. Harmeno. 3. c. 2. Decr. 14. 2. de dolo possit actio exerceri. Accepta Datum III. Idus sext. 6. 1. Cle. Maij, Plautiano & Geta Conf. 264.

SI fideiussor a creditore pignora emerit: oblata quantitate fortis & usurarum, tibi dominium cum fructibus, quos bona fide percipit, cōsultius restituet, ne fidei ruptae gratia de dolo possit actio exerceri. Accepta Datum III. Idus sext. 6. 1. Cle. Maij, Plautiano & Geta Conf. 264.

2. Imp. Antoninus A. Agrippae. **D**E dolo actio, cum alia nulla competit, causa cognita permittitur. Datum Non. Nouemb. Gentiano & Basso Conf. 212.

3. Imp. Gordianus A. Aquilino. **N**on possunt obesse tibi tempora, quae in actione de dolo solent computari, quibus reipublicae causa (vt allegas) occuparis: sed exinde tibi incipit tempus cedere, ex quo muneribus liberatus, facultatem agendi intra praestituta tempora capere obtinere. PP. Idib. August. Sabino II. & Venusto Conf. 241.

4. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. & CC. Manandrae. **C**um proponas, inter te, & eum, quem in contubernio ancillam tuam sibi coniunxisse memorasti, placuisse, vt tibi pro eadem daret mancipium: intelligis, qd si manumisisti, vel ei tradidisti, & ille manumisit, vt cui reuocanda libertatis potestatem non habes, sed solum, petat ius praesertim offerendi. Si necdum statutum tempus excesserit, & fidem placitij offerendi. Si necdum statutum tempus excesserit, & fidem placitij offerendi. Si necdum statutum tempus excesserit, & fidem placitij offerendi.

5. Idem AA. & CC. Amphidrosae. **S**I superflite patre per emancipationem tui iuris effecta, matri successisti, rebuq; tuis per legitimu tu intelligencom torē patrē eundemq; manumissorē administratis, Molinæo, postea trālegisti cum eo bona fide: perspicis, qd si pactū tantū factū sit, petitio tua per exceptionē subinocuitur. si verō nouatio legitimo modo intercessit, & acceptilatio subsecuta est: nullam tibi iam superesse actionem atque acceptilationem tributa: non de dolo tibi tribuenda est. Dat. Id. Iun. CC. Conf. 294.

6. Idem AA. & CC. Hymnoda. **D**olum ex indicij perspicuis probari conuenit. Datum Kal. Decemb. CC. Conf. 294.

7. Idem AA. & CC. Sebastiano. **S**I maior quinque & viginti annis hereditatem fratris tui repudiasti: nulla tibi facultas eius aduendae relinquitur. Sanē si eius vxoris tibi substituta dolo fauiscum est, actionem de dolo contra exercere potes. Datum X VI. Kal. Maij, CC. Conf.

8. Imp. Constant. A. ad Symmachum vicarium. **O**ptimum duximus, non ex eo die, quo se quisque admittit dolum didicisse commemorauerit, neq; intra anni vtilis tempus, sed potius ex eo die, quo adseritur commissus dolum, intra continuum biennium de dolo actionem moueri. siue abfuerit, siue praesto sit, is, absentis reipublicae causa non nocet. quod data semel libertas reuocari non potest. l. 5. §. 3. ff. de praescriptis: Vide Forcatulum cap. 3. Cupid. num. 5. Emancipatione, ius patrie potestatis soluitur §. 6. Instr. quibus modis ius pat. potest. Vide Instr. de legitim. parent. l. 1. §. 1. 2. ff. si quis a parent. manumiss. Idem pater esse potest & manumissor. Emancipatus, cum patre potest transigere. de non petendo scilicet. Pactum enim valet ad exceptionem l. 27. §. 2. ff. de pactis. quod quid sit vide l. 1. ff. de nouationibus. quae quid sit §. 1. ff. de acceptilationibus quia acceptilatio perimitur ipso iure d. §. 2. Ob immodicam lesionem transactio rescindi potest, & ita lex 2. & 8. §. de rescindenda, pertinet ad transactionem. l. 11. 12. ff. eod. l. 1. §. 4. ff. de vi & vi. 1. Harmenop. 2. c. 7. ἡ γέννημα πῦρ, &c. an id abrogatum? Vide l. §. qui aduersus quos. ex insidijs Cuiac. II. obseru. 11. in f. ἀπὸ ἐπιβολῶν 10. Ecloga 3. c. 46. at qui dolum interdum praesumitur l. 41. ff. ad leg. Falcid. nec enim vagari oportet in dolo obijciendo 16. ff. eodem: l. 6. ff. de probat. & perturbatione l. 9. §. 1. ff. eodem: l. 4. §. 28. ff. de doli mali. 2. Cod. Theodos. 15. l. 1.